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DIGEST
Amedee (SB 54)

Proposed law requires the governing authority of any governmental entity in any parish with a
population between 21,000 and 22,200, according to the most recent federal decennial census,
before it enters into a cooperative endeavor or other agreement which would have the effect of
making any private property, movable or immovable, ad valorem tax exempt public property or
otherwise exempt from an ad valorem property tax, to approve the proposed agreement at a
public hearing.

Proposed law further requires public notice the second of which is of the time, place, and subject
matter of the hearing to be published on two separate days not less than 30 days before the public
hearing. Publication must be in the official journal of the governmental entity , and another
newspaper with a larger circulation within the parish other than the official journal of the
governmental entity, if there is one.

Proposed law exempts any cooperative endeavor agreement with the state and parish entered into
prior to July 1, 2011 from the provisions of this Act.

Proposed law requires, except as provided in any cooperative endeavor agreement or other
agreements to the contrary, any payments received by any governmental entity from or on behalf
of an individual or other private entity on or after July 1, 2011 which are in lieu of ad valorem
property taxes which would have been due on property, movable or immovable, transferred by a
government entity to the individual or other private entity as owner, leaseholder, licensee, or
holder of any other right to occupy or use, be promptly distributed by the receiving governmental
entity to each ad valorem property tax recipient body which has levied a tax on the property
transferred in the same proportion that the millages levied by the tax recipient body bears to the
total millages levied by all the tax recipient bodies.

Effective July 1, 2011.

(Adds R.S. 47:1713)

Summary of Amendments Adopted by Senate

Committee Amendments Proposed by Senate Committee on Revenue and Fiscal Affairs
to the original bill.

1. Authorizes each tax recipient body in the parish to determine if it approves the



transfer and considers the transferred property public property and exempt from
the tax levied by the tax recipient. 

2. Makes the proposed law inapplicable to property of companies which  entered
into a cooperative endeavor agreement with the state and parish prior to July 1,
2011.

Senate Floor Amendments to engrossed bill.

1. Changes from authorizing the prohibition of certain property from being
considered exempt from ad valorem property tax to requiring public notice and
hearing before agreements are entered into which have the effect of making
property exempt from ad valorem tax.


